
____________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Ordinanza n.53 del 23/06/2020

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 53 DEL 23/06/2020

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELL'ACCESSO ALLE AREE PUBBLICHE DEL
TERRITORIO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DEI SALUTI DI FINE ANNO
SCOLASTICO TRA ALUNNI ED INSEGNANTI DELLA SCUOLA D’INFANZIA

Vista l’intenzione dell’Amministrazione comunale di organizzare in data 27 Giugno 2020 i saluti di fine
anno scolastico, tra gli alunni dell’ultimo anno delle scuole d’infanzia comunali e gli insegnanti, all’interno
delle aree pubbliche comunali e programmare gli incontri in questa maniera:
– 8:45/9:15 Piazza Lombardi – Osteria Nuova per l’ultimo anno della scuola dell’infanzia di Osteria
Nuova;
– 10:15/10:45 parco Hornburg – Montelabbate per l’ultimo anno della scuola dell’infanzia di
Montelabbate;
– 11:15/11:30 Piazza XXV Aprile – Apsella per l’ultimo anno della scuola dell’infanzia di Apsella.

Considerato che per consentire lo svolgimento degli incontri occorre regolamentare la circolazione nelle
aree interessate ed in quelle limitrofe al fine di evitare situazioni di disagio e pericolo per gli utenti;

Visto che per lo svolgimento dell’incontro in Piazza XXV Aprile ad Apsella è necessaria la chiusura al
traffico dell’area in quanto adibito anche a parcheggio pubblico;

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R.
n° 16.12.1992, n° 495;

Visto il D.Lgs 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA



____________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Ordinanza n.53 del 23/06/2020

1. Per il giorno Sabato 27 Giugno 2020, la seguente programmazione degli incontri, per i saluti di fine
anno scolastico tra i bambini dell'ultimo anno delle scuole d'infanzia e le insegnanti:

• Dalle ore 8:45 alle ore 9:15 presso Piazza Lombardi – Osteria Nuova è consentito l’incontro
alunni/insegnanti per l’ultimo anno della scuola dell’infanzia di Osteria Nuova;

• Dalle ore 10:15 alle ore 10:45 presso il Parco Hornburg – Montelabbate è consentito
l’incontro alunni/insegnanti per l’ultimo anno della scuola dell’infanzia di Montelabbate;

• Dalle ore 11:15 alle ore 11:30 presso Piazza XXV Aprile – Apsella è consentito l’incontro
alunni/insegnanti per l’ultimo anno della scuola dell’infanzia di Apsella.

2. In pari data la SOSPENSIONE AL TRAFFICO e DIVIETO DI SOSTA con pannello integrativo
Rimozione Forzata per tutti i veicoli a partire dalle ore 10,00, fino alle ore 12,30, all’interno della
Piazza XXV Aprile ad Apsella di Montelabbate al fine di consentire l’incontro in sicurezza;
• La presente ordinanza è comunque valida, in caso di rinvio della manifestazione causa

maltempo, a data da destinarsi;
• La sospensione al traffico è esclusa per eventuali mezzi di soccorso e/o autorizzati;

DISPONE

1. Che la presente Ordinanza venga pubblicata presso l’Albo Pretorio del Comune e l’invio di copia della
medesima a:
• Polizia Locale;
• Protezione civile gruppo volontario comunale;

2. All’incontro saranno presenti i volontari della Protezione Civile e la Polizia Municipale incaricate
all’adozione/rispetto delle seguenti misure di sicurezza:
• prevedere un'entrata e un'uscita, per non incrociare il flusso delle aree in oggetto;
• ogni bambino potrà essere accompagnato da un solo adulto;
• tutti dovranno indossare la mascherina;
• tutti dovranno igienizzare le mani con la soluzione che sarà apposta all'entrata;
• la Protezione Civile provvederà alla misurazione della temperatura;
• la Polizia Municipale sorveglierà sul distanziamento fisico.

AVVERTE

• che l'inottemperanza alla presente ordinanza sarà sanzionato a norma di Legge;
• che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche nel termine di 60 giorni dalla

notificazione, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
120 dalla notificazione del provvedimento (D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199).



____________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Ordinanza n.53 del 23/06/2020

IL SINDACO
Cinzia Ferri

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Montelabbate, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


